
ZARZĄDZENIE NR 1673/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 18 sierpnia 2006 roku

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w formie 
umarzania wierzytelności pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków, dla stowarzyszeń 
kultury fizycznej oraz sportowych spółek akcyjnych z tytułu użytkowania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa, a także wskazania 
organów do tego upoważnionych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 11a ust. 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104,. Nr 169, poz. 1420, MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz.U. z 2006 
Nr 45 poz.319), zarządza się, co następuje:

§ 1
Postanawia się przyjąć projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania ulg w formie umarzania wierzytelności pieniężnych Gminy 
Miejskiej Kraków, dla stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych spółek akcyjnych z 
tytułu użytkowania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, do
których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja 
podatkowa, a także wskazania organów do tego upoważnionych

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
    / - / 



druk nr projekt Prezydenta Miasta 
Krakowa

UCHWAŁA NR ...............
Rady Miasta Krakowa

z dnia .............

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w formie umarzania wierzytelności 
pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków, dla stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych 
spółek akcyjnych z tytułu użytkowania nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku –
Ordynacja podatkowa, a także wskazania organów do tego upoważnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 10 i ust. 2, art. 40 ust. 2 pkt 3  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568,
 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759), 
art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104,. 
Nr 169, poz. 1420, MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz.U. z 2006 Nr 45 poz.319), art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 18 
stycznia 1996 r.  o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889, z 2001 r. Nr 102, poz. 1115, z 
2002 r. Nr 4, poz. 31,  Nr  25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752, z 
2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 85. poz. 726, Nr 155, poz. 
1298), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa szczegółowe zasady stosowania ulg w formie umarzania wierzytelności 

pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków wynikających z użytkowania nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Kraków, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku – Ordynacja podatkowa, dla stowarzyszeń kultury fizycznej lub sportowych spółek 
akcyjnych.

§ 2.
Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Wierzytelności - oznacza to należność główną lub odsetki za zwłokę,
2. Kompletnym wniosku - oznacza to, wniosek zawierający wszystkie dokumenty 

niezbędne do merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy,
3. Uldze - oznacza to całkowite lub częściowe umorzenie wierzytelności.

4. Środkach własnych – środki, które nie mogą być objęte jednocześnie żadną formą 
dotacji ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Kraków 

5. Wydatkach na infrastrukturę – realizacja zadań remontowo-modernizacyjnych i 
inwestycyjnych, zmierzających do powstawania, utrzymania oraz podnoszenia standardu 
użytkowanych obiektów sportowych - rozumianych jako budynki i budowle, terenów i urządzeń 
sportowych.

§ 3.
Do udzielania ulg w spłacie wierzytelności uprawniony jest Prezydent Miasta Krakowa.



§ 4.
1. Ulgi udziela się na podstawie pisemnego wniosku złożonego, nie później niż do dnia 

30 listopada roku, poprzedzającego rok, w którym wnioskodawca ubiega się o ulgę, po 
przedstawieniu: 

1) planu rzeczowo-finansowego na rok działalności, w którym ww. podmioty ubiegają 
się o ulgę, a także programu działalności wraz ze wskazaniem źródeł jego finansowania, 

2) opisu sytuacji ekonomiczno-finansowej według stanu na koniec roku poprzedniego, 
3) sprawozdania z wydatkowania kwoty stanowiącej równowartość umorzonej ostatnio 

wierzytelności, w przypadku gdy taka ulga została udzielona. 
2. Przyznanie ulgi stowarzyszeniu kultury fizycznej lub sportowej spółce akcyjnej, następuje 

w wyniku postępowania wyjaśniającego, po złożeniu przez nią kompletnego wniosku. 

§ 5.
1. Ulga może zostać przyznana stowarzyszeniu kultury fizycznej lub sportowej spółce 

akcyjnej, jeżeli w toku postępowania wyjaśniającego zostanie ustalone, że:
1) obiekty będące w użytkowaniu są dostępne dla potrzeb mieszkańców Krakowa,
2) stan prawny użytkowanych terenów i lokali jest uregulowany,
3) współpracują ze szkołami w zakresie realizacji ich programu wychowania 

fizycznego i nadal deklarują taka współpracę,
4) otrzymały pozytywną opinię właściwego wydziału Urzędu Miasta Krakowa w 

zakresie sposobu utrzymania i użytkowania bazy obiektów, terenów i urządzeń sportowo-
rekreacyjnych,

5) w przypadku korzystania przez wnioskodawcę z ulg w latach poprzednich, nastąpiło 
rzetelne  rozliczenie z uzyskanych środków .

6) wnioskodawca nie zalega ze zobowiązaniami pieniężnymi wobec Gminy Miejskiej 
Kraków.

2. Stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna, winna ponadto realizować co 
najmniej jeden z wymienionych poniżej celów, ujętych w planie rzeczowo-finansowym, o którym 
mowa w § 4 ust. 1 pkt 1:

1) popularyzację walorów rekreacji ruchowej,
2) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych,
3) szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć rekreacyjnych,
4) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej,
5) udostępnianie obiektów dla realizacji zajęć programowych, wychowania fizycznego, 

na postawie zawartych porozumień ze szkołami
6) prowadzenie prac finansowanych ze środków własnych, zmierzających do 

podnoszenia standardu użytkowanych obiektów sportowych, terenów i urządzeń (zadania 
remontowo-modernizacyjne i inwestycyjne), służących bezpośrednio adresatom statutowym 
stowarzyszeń kultury fizycznej lub sportowych spółek akcyjnych, z wyłączeniem pomieszczeń i 
urządzeń służących obsłudze administracyjnej. Prowadzone prace muszą być wykonywane przy 
zachowaniu zasady legalności, gospodarności, celowości i rzetelności w wyborze sposobu, 
środków i wykonawców prowadzonych prac,

7) wspieranie działalności uczniowskich klubów sportowych poprzez stałą i aktualną 
ofertę współpracy, obejmującą udostępnianie obiektów, wymianę zawodników, wspólne 
konsultacje szkoleniowe,

8) współdziałanie w zakresie organizowania świadczeń opieki lekarzy specjalności 
medycyny sportowej oraz udostępnianie ww. świadczeń członkom zrzeszonym jak i nie 
zrzeszonym,



9) wspieranie sportu osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie imprez 
sportowych dla tych osób oraz prowadzenie współpracy ze stowarzyszeniami zrzeszającymi osoby 
niepełnosprawne, ich rodziny i przyjaciół,

10)organizowanie międzynarodowej wymiany sportowców.
3. Ulga może zostać przyznana maksymalnie do wysokości kwoty stanowiącej równowartość 

własnych środków pieniężnych przeznaczonych i wydatkowanych na infrastrukturę obiektów 
sportowych. 

§ 6.
Stowarzyszenia kultury fizycznej lub sportowe spółki akcyjne mogą ubiegać się o 

umorzenie wierzytelności za lata poprzednie, tj. powstałe przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, po wykazaniu, iż w tych latach zostały odpowiednio spełnione warunki wymienione w 
§ 5 ust.1, 2 i 3 niniejszej uchwały.

§ 7.
1. Umorzenie wierzytelności następuje na podstawie porozumienia.
2. Jeżeli ulga dotyczy części wierzytelności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty 

pozostałej kwoty wierzytelności. 

§ 8.
W razie przeznaczenia środków pieniężnych stanowiących równowartość uzyskanej ulgi na 

inne cele niż uzasadniające jej udzielenie, odpowiedni organ niezwłocznie zażąda zapłaty 
nierozliczonej kwoty należnej z tytułu zawartej umowy użytkowania wraz z należnymi odsetkami, a 
stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna zobowiązane jest do spełnienia 
świadczenia w terminie 2 tygodni od daty otrzymania ww. żądania.

§ 9.
W przypadku, gdy stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna jest 

beneficjentem pomocy publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 16 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123 poz. 1291), stosuje się 
tryb przyznawania pomocy określony w tej ustawie.

§ 10.
1. Udzielanie ulg w formie umarzania wierzytelności na wniosek, następuje zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291), nie narusza przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz 873 z późn. zm.) oraz ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

2. Zakres zadania, na który stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna 
przeznacza środki pieniężne stanowiące równowartość kwoty uzyskanej w wyniku zastosowania 
ulgi nie może być objęty jednocześnie żadną formą dotacji ze środków budżetowych Gminy 
Miejskiej Kraków. 

§ 11.
1. Na mocy art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych uchwała 

Nr LXXXVII/874/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. 
w sprawie zasad udzielania ulg w formie umarzania wierzytelności pieniężnych Gminy Miejskiej 
Kraków, dla stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych spółek akcyjnych 
z tytułu zawartych umów użytkowania nieruchomości, a także wskazania organów do tego 
upoważnionych, straciła moc dnia 30 czerwca 2006 r.



2. Do rozpoznania spraw wszczętych przed wejściem w życie uchwały niniejszej 
i niezakończonych rozstrzygnięciem z uchwały określonej w ust. 1, stosuje się przepisy niniejszej 
uchwały.

§ 12.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 13.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
„W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym 
należności pieniężne, do których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa, 
przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym mogą 
być umarzane, a ich spłata odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez 
organ stanowiący. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określi szczegółowe 
zasady i tryb udzielania ulg, o których mowa w ust. 1, oraz wskaże organ lub osobę do tego 
uprawnioną”.

Zakres zastosowania Ordynacji podatkowej wynika z art. 2 tej ustawy, w którym nie 
ograniczono jej zastosowania tylko do podatków i opłat, ale rozszerzono zakres jej 
zastosowania na "niepodatkowe należności budżetu państwa oraz budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego, do których ustalania lub określania uprawnione są organy 
podatkowe" (art. 2 § 1 pkt 1). W myśl definicji legalnej zamieszczonej w Ordynacji 
podatkowej, za "niepodatkową należność budżetową" uważa się nie będące podatkami 
i opłatami należności stanowiące dochód budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikające ze stosunków publicznoprawnych (art. 3 pkt 8). Przepisy 
Ordynacji podatkowej będą więc miały zastosowanie w tych przypadkach, w których 
należność wynikającą ze stosunku publicznoprawnego, ale nie będącą podatkiem w myśl przepisów 
prawa podatkowego, ustala organ podatkowy (m.in. wójt, burmistrz, prezydent 
miasta). Z taką sytuacją nie będziemy mieli więc do czynienia, gdy należność jest wprawdzie 
ustalana przez organ mający status organu podatkowego, ale wynika ona ze stosunku 
cywilnoprawnego, karnego czy pracowniczego lub gdy należność ze stosunku 
publicznoprawnego ustala podmiot nie mający statusu organu podatkowego. 

Źródłem należności, do których będą miały zastosowanie przepisy niniejszej uchwały, są 
opłaty z tytułu umowy o oddanie gruntu stanowiącego własność Gminy w użytkowanie. 

Instytucja  użytkowania została uregulowana w art. 244-284 kodeksu cywilnego. Jak 
stanowi art. 252 k.c. rzecz można obciążyć prawem do jej używania i do pobierania jej 
pożytków (użytkowanie).
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem 
obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi.

Skoro zatem jest to ograniczone prawo rzeczowe, uregulowane przepisami kodeksu 
cywilnego, prowadzące do powstania stosunku cywilnoprawnego, stąd nie mają zastosowania 
w tym przypadku przepisy Ordynacji podatkowej i możliwe jest przyjęcie przez Radę Miasta 
uchwały, na podstawie art. 43 ustawy o finansach publicznych, która wskazywałaby 
przesłanki dla podjęcia decyzji o zastosowaniu ulgi w spłacaniu należności przysługujących Gminie 
z tytułu użytkowania w stosunku do stowarzyszeń kultury fizycznej i sportowych 
spółek akcyjnych. 

Mając na uwadze, iż do zadań gminy należy realizacja wszelkich spraw publicznych 
związanych z jak najszerzej pojętym rozwojem wspólnoty lokalnej, (zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminy – tworzą ją wszyscy mieszkańcy gminy), podstawową sprawą 
dla organów gminy jest należyte wywiązanie się z zobowiązań o charakterze gospodarczym, 
społecznym, kulturalnym, które nie zostały zastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów.



Wśród 20 zadań przykładowo wyliczonych w art. 7 ust. 1 u.s.g., pkt 10 tegoż artykułu 
wskazuje wprost, iż zadania własne gminy obejmują również sprawy z zakresu kultury 
fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 u.s.g. to ustawy określają, które zadania własne gminy mają 
charakter obowiązkowy, dlatego też ustawodawca w art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 r. o kulturze fizycznej stwierdza, iż organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji 
ruchowej oraz tworzenie odpowiednich warunków materialno-technicznych dla jej rozwoju 
jest obowiązkiem m. in. organów jednostek samorządu terytorialnego. Art. 4 ust. 1 tejże 
ustawy jednoznacznie stwierdza, że jednostki samorządu terytorialnego tworzą warunki 
prawno– organizacyjne  i ekonomiczne dla rozwoju kultury fizycznej.

       W ww. ustawa określa zasady działalności w sferze kultury fizycznej, jak również zadania 
organów jednostek samorządu terytorialnego w zakresie zapewnienia prawidłowej realizacji 
procesu wychowania fizycznego, uprawiania sportu i rekreacji ruchowej oraz prowadzenia 
rehabilitacji ruchowej.

        W dyspozycji art. 4 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 tejże ustawy mieszczą się bezpośrednie 
nakazy tworzenia odpowiednich warunków prawno-organizacyjnych, materialno-
technicznych, a także ekonomicznych dla rozwoju kultury fizycznej.

Stąd też stosowanie ulg w formie umorzenia należności z tytułu umowy użytkowania 
należy uznać za wydatek przeznaczony na realizację zadań własnych gminy przy pomocy 
innych podmiotów prawa, wyspecjalizowanych  w tego typu działalności.

Gmina posiada samodzielność w zakresie gospodarki finansowej, co wynika z art. 51 u.s.g.,
 nie oznacza to jednak „samodzielności wewnętrznej” gminy, rozumianej jako 
dowolność pobierania dochodów i dysponowania nimi. Przeciwnie w ramach gospodarki 
finansowej organom gminy  wolno tylko to, na co zezwalają ustawy. Uzasadnieniem dla ponoszenia 
wydatków ze środków publicznych jest w tym przypadku ustawa z dnia 
18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej. Zwalnianie stowarzyszeń kultury fizycznej 
i sportowych spółek akcyjnych z opłat z tytułu umowy ustanowienia użytkowania, jest 
przejawem realizacji zadania własnego gminy, o charakterze obligatoryjnym, mieszczącego 
się w zakresie spraw publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonego dla innych 
podmiotów. A brak bezpośrednich wpływów do budżetu z tytułu użytkowania, jest 
w rzeczywistości wydatkiem przeznaczonym na zaspokojenie potrzeb ogółu mieszkańców 
gminy związanych ze sportem, poniesionym w celu realizacji zadania własnego gminy 
w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 10 u.s.g.
          W rozumieniu ustawy o kulturze fizycznej, pojecie kultury fizycznej to wiedza, wartości, 
zwyczaje, działania podejmowane dla zapewnienia rozwoju psychofizycznego, wychowania, 
doskonalenia uzdolnień i sprawności fizycznej człowieka, a także dla przywracania jego 
zdrowia. Dotychczasowa współpraca miedzy krakowskimi stowarzyszeniami kultury 
fizycznej, sportowymi spółkami akcyjnymi a Gminą dowodzi, iż organizacje te realizują 
zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej w ustawowym rozumieniu. A 
poprzez popularyzację sportu przyczyniają się do harmonijnego rozwoju psychofizycznego 
dzieci i młodzieży, korzystających z obiektów sportowych i szeregu zajęć oferowanych przez 
te instytucje. 

Jak bowiem powszechnie wiadomo sport jest bardzo pożądaną formą aktywności 
człowieka w każdym wieku, niezależnie od stopnia jego sprawności fizycznej, możliwości 
organizmu. Jego promowanie i upowszechnianie wśród społeczeństwa ma wpływ na jego 
ogólny stan  zdrowia. Aktywne i systematyczne uprawianie sportu pomaga w profilaktyce wielu 
chorób cywilizacyjnych. Zatem wszelkie nakłady, także i finansowane z budżetu Gminy,  związane 
z tą dziedziną znajdują dostateczne uzasadnienie.



Celem niniejszej uchwały jest określenie ram współpracy miedzy Gminą a jednostkami 
wyspecjalizowanymi w działalności związanej ze sportem, oraz jej formalno – prawna 
regulacja. Warty podkreślenia jest przede wszystkim fakt, iż pomoc Gminy nie ma charakteru 
bezzwrotnej darowizny, lecz jest to racjonalna forma inwestycji niedochodowej, w zakresie kultury 
fizycznej i sportu. A polega na rezygnacji Gminy z należnych wpływów do budżetu 
opłaty z tytułu użytkowania gruntów komunalnych. W zamian społeczność lokalna otrzyma 
możliwość korzystania z oferty tych jednostek w większym zakresie lub przynajmniej na 
dotychczasowym poziomie.

Statuty, na podstawie których funkcjonują krakowskie stowarzyszenia kultury fizycznej 
i sportowe spółki akcyjne, jako nadrzędny cel swojej działalności wskazują upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności. Dotychczasowe pozytywne doświadczenia ze 
współpracy między Gminą a częścią tych jednostek pozwalają prognozować, iż wspieranie 
działalności statutowej ma swoje uzasadnienie.

            Uchwala jest adresowana do stowarzyszeń kultury fizycznej i sportowych spółek 
akcyjnych spełniających poniższe kryteria: 

1) obiekty będące w ich użytkowaniu są dostępne dla potrzeb mieszkańców Krakowa,
2) użytkowane terenów i lokale mają uregulowany stan prawny,
3) współpracują ze szkołami w zakresie realizacji ich programu wychowania fizycznego
 i nadal  deklarują taka współpracę,
4) otrzymały pozytywną opinię właściwego Wydziału Gminy w zakresie sposobu
 utrzymania i użytkowania bazy obiektów, terenów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych,
5) w przypadku korzystania przez danego wnioskodawcę z ulg w latach poprzednich, 
decydujące znaczenie będzie mieć fakt czy nastąpiło rzetelne rozliczenie z uzyskanych od 
Gminy środków.
6) wnioskodawca nie zalega ze zobowiązaniami pieniężnymi wobec Gminy Miejskiej 
Kraków. 
         Ideą uchwały jest wspomaganie i uaktywnianie działalności stowarzyszeń kultury 
fizycznej i sportowych spółek akcyjnych w zakresie racjonalnego i efektywnego planowania 
swej statutowej działalności. Wnioskujący o przyznanie ulgi są zobligowani do realizacji co 
najmniej jednego z niżej wymienionych celów, związanych z: 
1) popularyzacją walorów rekreacji ruchowej,
2) organizowaniem zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych,
3) szkoleniem kadry instruktorów i kierowaniem ich do prowadzenia zajęć rekreacyjnych,
4) tworzeniem, utrzymywaniem i udostępnianiem bazy sportowo – rekreacyjnej,
5) udostępnianiem obiektów dla realizacji zajęć programowych wychowania fizycznego na 
postawie  zawartych porozumień ze szkołami,
6) prowadzeniem prac finansowanych ze środków własnych, zmierzających do podnoszenia 
standardu użytkowanych obiektów sportowych, terenów i urządzeń (zadania remontowo-
modernizacyjne i inwestycyjne), służących bezpośrednio adresatom statutowym 
stowarzyszeń kultury fizycznej lub sportowych spółek akcyjnych, z wyłączeniem 
pomieszczeń i urządzeń służących obsłudze administracyjnej. Prowadzone prace muszą 
być wykonywane przy zachowaniu zasady legalności, gospodarności, celowości 
i rzetelności w wyborze sposobu, środków i wykonawców prowadzonych prac,
7) wspieraniem działalności uczniowskich klubów sportowych poprzez stałą i aktualną ofertę 
współpracy ze szkołami,
8) współdziałaniem w zakresie organizowania świadczeń opieki lekarzy specjalności 
medycyny sportowej oraz udostępnianie ww. świadczeń członkom zrzeszonym jak i nie 
zrzeszonym,



9) wspieraniem sportu osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie imprez sportowych, 
we współpracy ze stowarzyszeniami zrzeszającymi osoby niepełnosprawne, ich rodzin 
i przyjaciół
10) organizowaniem międzynarodowej wymiany sportowej.

Wyżej wymienione cele mogą być realizowane alternatywnie, w zależności od 
indywidualnych uwarunkowań stowarzyszenia kultury fizycznej oraz sportowej spółki 
akcyjnej. 

Natomiast środki uzyskane z przyznanej ulgi będą mogły zostać przeznaczone, przez 
beneficjenta ulgi, wyłącznie na ulepszenie infrastruktury obiektów sportowych. 

W przypadku niniejszej uchwały, podstawą udzielenia ulgi w formie umorzenia 
wierzytelności z tytułu umowy użytkowania, będą porozumienia zawierane ze 
stowarzyszeniami kultury fizycznej i sportowymi spółkami akcyjnymi, po przeprowadzeniu 
przez właściwy organ postępowania wyjaśniającego, w których ściśle zostaną określone cele 
(zgodne z celami wyznaczonymi przez ustawę o kulturze fizycznej oraz niniejszą uchwałą), 
na które mają zostać przeznaczone środki nie wyegzekwowane na rzecz Gminy. 
Porozumienia te zostaną obwarowane zapisami gwarantującymi możliwość wyegzekwowania 
części lub całości kwoty nie wykorzystanej zgodnie z jego zapisami i będzie stanowić 
podstawę przy wzajemnych rozliczeniach.

Aktualnie, kwestie związane z udzielaniem ulg, reguluje uchwała Rady Miasta Krakowa 
nr LXXXVII/874/05 z dnia 14 września 2005 r. sprawie zasad udzielania ulg w formie 
umarzania wierzytelności pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków, dla stowarzyszeń kultury fizycznej 
oraz sportowych spółek akcyjnych z tytułu zawartych umów użytkowania nieruchomości, a także 
wskazania organów do tego upoważnionych.

Konieczność zmiany wyżej powołanej uchwały jest w głównej mierze wynikiem 
nowelizacji przepisów ustawowych stanowiących jej podstawę prawną, tj. ustawy o finansach 
publicznych. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. przepisy wykonawcze 
wydane na podstawie ustawy, o której mowa w art. 244 ust. 1 (ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych), zachowują moc do czasu wejścia w życie przepisów
wykonawczych wydanych na podstawie ustawy w zakresie, w jakim nie pozostają w
 sprzeczności z przepisami ustawy, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2006 r.

Ponadto, w projektowanej uchwale, dla potrzeb postępowania w sprawie udzielania ulg, 
zdefiniowano pojęcie wydatkowania na infrastrukturę oraz uszczegółowiono poszczególne 
przepisy. 

Celem tych zmian jest precyzyjne określenie przesłanek, po spełnieniu których możliwe 
będzie udzielenie ulgi, a także kontrola wydatkowania środków otrzymanych w ten sposób 
przez uprawnione podmioty. Jest to niezbędne dla zapewnienia przeznaczania wpływów, 
z których Gmina rezygnuje na rzecz stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych spółek 
akcyjnych, na cele związane z jej zadaniami własnymi, nałożonymi przez przepisy 
powołanych we wstępnej części uzasadnienia ustaw.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podpisanie niniejszej uchwały.


